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Vítáme jaro s otevřenou náručí! A co je 
lepším symbolem jara než ptačí hnízdo 
plné naděje a nového života? Děti z 1.A 
a 3.A se rozhodly přivítat toto krásné 
období roku po svém. 

V rámci výtvarné výchovy se naši malí 
umělci pustili do tvorby obrázků ptačích 
hnízd. Se suchými pastely v rukou a s jis-
křičkami v očích se pustili do práce. Ka-
ždý obrázek byl originální a plný barev. 
Děti s nadšením kreslily hnízda z vět-

viček, mechu a peří, a do nich umisťo-
valy malá, barevná vajíčka nebo ptačí 
mláďátka. Některá hnízda byla ukrytá 
v korunách stromů, jiná se krčila v ke-
řích nebo na zemi. Každý obrázek byl 
jedinečný a odrážel fantazii a kreativitu 
dětí. 

Obrázky zdobí třídy naší školy a připo-
míná nám, jak je příroda krásná a jak 
důležité je chránit ji. 

Beehive Buzz
březen

Tento měsíc nás jedna z našich lekcí ITV zavedla ven, abychom si užili novou za-
hradu a první jarní paprsky slunce.  Třída 2.A začala hodinu zábavnými venkovními 
hrami zaměřenými na matematiku, jmenovitě na násobení.  Po práci následovala 
relaxace a čtení venku. Děti se bavily, takže to byla perfektní kombinace učení, tý-
mových aktivit a relaxace. 

Ptačí hnízda v barvách jara 

Týden doktora Seusse 
v 1.A

Čtení na čerstvém vzduchu

V březnu třída 1.A oslavila narozeniny 
známého amerického spisovatele a ka-
rikaturisty  Dr. Seusse. Každý den  děti 
četly jeden z jeho příběhů a pracovaly 
na doplňujících  psacích, matematických 
a výtvarných činnostech. Studenti se za-
měřili na povídku Věc 1 a Věc 2 z knížky 
Kočka v klobouku, vyzkoušeli jíst zelená 
vejce stejně jako postava z povídky Ze-
lená vejce a šunka. Propojení lekcí pro-
střednictvím příběhů je skvělý způsob, 
jak učinit učení zábavným a smyslupl-
ným.

1.A se  pustila do ochutnávání, čichání 
a pozorování jak rukou tak okem! Bě-
hem společného projektu  „Smysly“, 
děti poznávaly známé chutě, vůně, ale 
zároveň se seznamovaly i s těmi nezná-
mými.

1.A Smysly

Další akcí, kterou třeťáci navštívili v mě-
síci březnu byl hudební workshop v Čes-
kém muzeu hudby s názvem   „Ty jsi 
živel“. Děti si vyzkoušely muzikoterape-
utické techniky pro vyladění, relaxaci 
a zaměření se na pospolitost a vnitřní 
prožívání. Všichni si odnesli krásný záži-
tek!

„Kdo to byli Přemyslovci? Jak se nazýva-
la listina, která zajišťovala dědičný krá-
lovský titul? Který český král byl přezdí-
ván Jednooký? Jak se nazývaly mince, 
které začal razit Václav II.?“ Nejen na 

tyto otázky již znají odpověď naši čtvrťá-
ci! Podívejte se na jejich skvělé naučné 
plakáty, které informují o panovnické 
dynastii Přemyslovců.

Návštěva Českého muzea hudby v srdci Prahy

Výprava za Přemyslovci ve 4.A

Žáci druhých tříd si poprvé vyzkouše-
li matematickou soutěž Klokánek. Ne-
tradiční matematické úlohy jim zabraly 
pondělní odpoledne a nejlépe si s nimi 
poradil Theodore Pierce de Vega.

Gratulujeme!

Pepa, Saša a Matěj ze třídy 2.B připravili  
5. března výstavu kamenů a minerálů. 
Pozvali školním rozhlasem všechny žáky 
naší školy, aby se přišli podívat na jejich 
sbírku, kterou dokázali odborně komen-
tovat. Byla to skvělá příležitost naučit se 
něco nového nejen v lavicích při vyučo-
vacích hodinách, posílit mezitřídní přá-
telství a tímto podpořit náš komunitní 
život v Beehive. Děkujeme! 

2.A Klokánek

Výstava kamenů

Na začátku měsíce března se škola 
Beehive ponořila do karnevalového ve-
selí, každý den v týdnu měl své motto 
a děti se podle toho oblékly do karneva-
lových kostýmů. V pondělí to byly bar-
vy našich “domů”, v úterý to byl kostým 
mého hrdiny, středa byla ve znamení sa-
fari, ve čtvrtek se každý přestrojil za své 
oblíbené jídlo a  pátek, byl prostě bláz-
nů svátek. Tvořivosti se meze nekladly 
a díky nadšeným dětem i vám, kreativ-
ním  rodičům, se tento týden velmi vy-
dařil! 

Naši třeťáci navštívili v březnu před-
školáky z naší sesterské mateřské ško-
ly  Bambíno na Vinohradech a přečetli 
jim dvě pohádky. Naše škola je bilingv-
ní, proto byla jedna pohádka  v češtině, 
konkrétně O pyšném netopýrovi a dru-
há pohádka byla zase  v angličtině – 
The Little Red Hen. Pro lepší pochopení 
příběhů v pohádkách je naši třeťáci též 
dramaticky ztvárnili. Předškoláci z Bam-
bína jim jako poděkování předali spole-
čenskou hru a vlastnoručně vyrobený 
masopustní koláč z keramiky. Všichni si 
setkání moc užili a již se těšíme na další!

B.2 Karnevalový týden

Spolupráce s naší 
sesterskou mateřskou 
školou Bambíno

Třída 2.B si užila mnoho zábavy při spo-
lečné práci při hledání slov s výslovnost-
ně měkkým „G“. Každý tým použil tech-
niku brainstorming a zapsal si tolik slov, 
kolik mohl a poté  své seznamy spolu 
se správnou výslovností prezentoval 
před třídou. Děti procvičovaly  správ-

nou výslovnost slov nahlas, poslouchaly 
ostatní a dokonce si navzájem pomáha-
ly hláskovat těžší záludná slova. Byl to 
skvělý způsob, jak budovat fonetické 
dovednosti a zároveň podporovat tý-
movou práci a sebedůvěru. Společně je 
učení vždy efektivnější!

Angličtina ve 2.B

Třída 3.A poctivě pracovala na nacvičení hry v angličtině The Little Red Hen! Žáci si 
připravili rekvizity, navrhli jednoduché kostýmy a naučili se zpaměti své role. Díky 
této námaze a práci skvěle sehráli divadlo pro naše nejmenší, žáky 1. třídy.  Byla 
to zábavná a poutavá aktivita, která umožnila starším studentům rozvinout své vy-
pravěčské dovednosti a zároveň poskytnout mladším příjemný zážitek z učení. Obě 
třídy se skvěle bavily!

Dramatická výchova ve 3.A a mezitřídní spolupráce 
v Beehive

Na konci března byla 4.A na představení 
Kabinet žonglérských kuriozit v divadle 
Bravo! Dozvěděli jsme se, že první zmín-
ka o žonglování je stará 4000 let, že čín-
ští bojovníci žonglovali se šavlemi, aby 
zahnali nepřátele, že k žonglování musí 
být čas, prostor a rytmus, že žonglová-
ní se dá dokonce zapsat matematickou 
rovnicí. Hlavně jsme ale na vlastní oči 
viděli, že žonglovat se dá s míčky, obru-

čí, kužely, kloboukem, štětkou, svítícími 
objekty, vyfouknutými i nafouknutými 
igelitovými pytlíky… a dokonce i s listy 
salátu! Byl to zážitek a když ztichne bě-
hem představení plné divadlo dětí z ně-
kolika škol, tak je jasné, že že se to všem 
opravdu líbilo! Fotky nejsou rozhodně 
tak vydařené jako toto novocirkusové 
představení!

Naši studenti ze 4.A se během první 
březnové lekce ITV (intergrované te-
matické výchovy) naučili vyrobit jed-
noduchá ekologická krmítka pro ptáky 
z  ruliček toaletního papíru, arašídové-
ho másla a semínek! Jednoduchý, ale 
zábavný způsob, jak letos na jaře po-
moci našim opeřeným přátelům. Už se 
nemůžeme se dočkat, až uvidíme, kteří 
ptáci se u krmítek nasytí!

4.A a nový cirkus v divadle Bravo!

Kreativní 4.A

Naši žáci z 5. třídy se pustili do fascinu-
jícího projektu na téma lidské tělo a or-
gánové soustavy. Ve skupinách vytvářeli 
plakáty, na kterých se věnovali jednot-
livým orgánovým soustavám a jejich 
funkcím. Každá skupina se ponořila do 
vyhledávání informací v knihách a na 
internetu, což jim pomohlo prohloubit 
jejich znalosti a lépe pochopit, jak naše 
tělo funguje.

Není to jen o učení – žáci se učili spo-
lupracovat, vzájemně si pomáhat a pre-
zentovat své výsledky před spolužáky. 
Byl to skvělý příklad toho, jak si děti mo-
hou užít zábavu a kreativitu při výuce 
vědeckých témat! Podívejte se na jejich 
úžasné plakáty!

Lidské tělo a orgánové soustavy v 5.A

5.A navštívila Národní muzeum! Účast-
nili jsme se lektorovaného programu, 
který nás seznámil s expozicí Dějiny 
20. století a jejími hlavními exponáty. 
Prostřednictvím krátkých interaktivních 
úkolů žáci diskutovali na témata, jako je 
cestování, stravování či trávení volného 
času.

Zpátky do minulosti 
– výprava do 20. století

Sněženky, drobné bílé kvítky, které se 
statečně prodírají sněhem, jsou jedním 
z prvních symbolů jara. A právě ony se 
staly inspirací pro malé umělce z 5.A. 
Děti se s nadšením pustily do malování 
těchto křehkých květin a jejich výtvory 
teď zdobí jejich třídu a přinášejí do nich 
závan jara. 

Žáci se při své práci nenechali ničím 
omezovat a do svých obrazů vložili 
spoustu fantazie. Některé sněženky byly 
bílé jako čerstvě napadaný sníh, jiné se 
pyšnily jemnými žlutými odstíny. Na ob-
razech se objevily i zelené lístky, které 
se po zimě konečně začaly ukazovat. 

Jaro už ťuká na dveře: 
Děti z 5.A malovaly první posly jara 

V odpoledním kroužku výroby šperků 
v Beehive studenti tentokrát používali 
rychleschnoucí modelovací hmotu k vy-
tváření originálních korálků. Poté, co je 
pomocí fixů obarvili a překryli bezbar-
vým lakem, vytvořili  z hotových korálků 
náhrdelníky a náušnice. Podívejte se na 
tyto úžasné doplňky! Není to jen o uče-
ní – žáci se učili spolupracovat, vzájem-
ně si pomáhat a prezentovat své výsled-
ky před spolužáky. Byl to skvělý příklad 
toho, jak si děti mohou užít zábavu 
a kreativitu při výuce vědeckých témat! 
Podívejte se na jejich úžasné plakáty!

Odpolední kroužek 
výroby šperků

Týdenní čtenářské dílny v angličtině  pro 4. a 5. třídu jsou na sluníčku mnohem zá-
bavnější! 

Podpora čtenářství v angličtině

Březen byl v Beehive měsícem, kdy se 
naši žáci připravovali na soutěž Spelling 
Bee. Poprvé v historii naší školy se naši 
studenti se zúčastnili celopražské sou-
těže mezinárodních škol Spelling Bee! 
Soutěž se konala ve škole Sunny Canadi-
an International School , byl to již 9. roč-
ník a na soutěžní klání se mohli přijít po-
dívat i rodiče žáků. Po třech náročných 
kolech – třídním, školním a okresním – 
se naši nejlepší studenti utkali ve strhu-
jícím finále na Sunny Canadian Interna-
tional School. Gratulujeme Parthivovi ze 
4. třídy k vítězství v Junior Bee v  okres-
ním kole! Byla to vzrušující, soutěživá 
a zábavná zkušenost pro všechny.

Obrovský úspěch našeho 
studenta v celopražské 
soutěži Spelling Bee

https://www.beehive.cz/
https://www.instagram.com/beehive_school_/
https://www.facebook.com/BeehiveSchoolPrague

